2

	Министерство образования и науки
Ульяновской области
Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение
«Ульяновский медицинский колледж»
(ОГБПОУ УМК)
П Р И К А З

	_______________ № ______________

О занятости студентов
в досуговой деятельности

В целях создания условий для самореализации студентов по интересам, развития интеллектуального потенциала студентов колледжа, а также для профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в колледже досуговую деятельность (школы, клубы и т.п.) после учебных занятий для студентов и закрепить руководителей по направлениям:
1.1. Культурно-просветительское направление:
	№
	Название
	Руководитель
	Время проведения
	Место проведения

	1
	Театральная студия  «Вдохновение»
	Стешина Т.В.
	Среда 13.30 - 15.00
Пятница 13.30 - 15.00
	Актовый зал

	2
	Редколлегия студенческой газеты «Милосердие»
	Попова Т.Н.
	Среда 14.00 - 16.00
	Учебный кабинет

	3
	Редколлегия студенческой газеты «За здоровую жизнь»
	Попова Т.Н.
	Среда 14.00 - 16.00
	Учебный кабинет

	4
	Телестудия студенческого канала «Пульс»
	Попова Т.Н.
	Понедельник, пятница
14.00 - 16.00
	Учебный кабинет

	5
	Проект «Lets speak english»
	Сибгатулова С.В.
	Вторник
13.30 – 15.00
	Учебный кабинет

1.2. Спортивное направление:
	№
	Название
	Руководитель
	Время проведения
	Место проведения

	1
	Занятия по физическому совершенствованию: волейбол (ж)
	Мокин Э.А.
	Четверг
13.30 – 15.00
	Спортивный зал

	2
	Занятия по физическому совершенствованию: баскетбол (ж)
	Мокин Э.А.
	Вторник
13.30 – 15.00
	Спортивный зал

	3
	Занятия по физическому совершенствованию: настольный теннис
	Мокин Э.А.
	Суббота
13.30 – 15.00
	Спортивный зал

	4
	Занятия по физическому совершенствованию: ГТО
	Юдина Т.А..
	Понедельник
13.30 – 15.00
	Спортивный зал

	5
	Занятия по физическому совершенствованию: кросс
	Юдина Т.А..
	Среда
13.30 – 15.00
	Спортивный зал

	6
	Занятия по физическому совершенствованию: волейбол (м)
	Джанаев Ю.Г.
	Четверг
13.30 – 15.00
	Спортивный зал

	7
	Занятия по физическому совершенствованию: футбол (м)
	Джанаев Ю.Г.
	Пятница
13.30 – 15.00
	Стадион «Труд»

	8
	Занятия по физическому совершенствованию: баскетбол (м)

	Джанаев Ю.Г.
	Четверг
15.00 – 16.30
	Спортивный зал

	9
	Занятия по физическому совершенствованию: лыжи
	Юдина Т.А..
	В зимний период
13.30-15.00
	Стадион «Заря»

	Занятия по физическому совершенствованию: шахматы, шашки (м)
	Мокин Э.А.
	Понедельник
Среда
15.00 – 16.30
	Спортивный зал

1.3. Профессиональное направление:
	№
	Название
	Руководитель
	Время проведения
	Место проведения

	1.
	Школа «Скажем здоровью - да!»
	Крылова Е.Ю.
Захарова Н.М.
	В течение года
	Учебный кабинет, площадки Заволжского района

	2.
	Научное студенческое общество «Шаг вперёд»
	Попова Е.П..
	По плану работы СНО
	Учебные кабинеты

	3.
	Школа «Профессиональный становление студента»
	Герасимова Л.И.
	В течение года
	Учебные кабинеты

	4.
	Школа «Профилактика – залог здоровья»
	Димитриева О.А.
	В течение года
	Учебные кабинеты

	5.
	Школа «Юный медик»
	Капитанова И.Ф.
	В течение года
	Учебные кабинеты

	6.
	Штаб местного отделения Всероссийского общественного движения «Волонтёры-медики»
	Попова Т.Н.,
Глухова Л.А.,
Туарминская Е.О.,
Креслова Л.И.,
Мокрова Е.В.
	В течение года
	Учебные кабинеты,
площадки города

1.4. Военно-патриотическое направление:
	№
	Название
	Руководитель
	Время проведения
	Место проведения

	1
	Военно-патриотический клуб «Медсанбат»
	Юмагулов В.З.
	Пн. 13.35-15.35,
Ср. 13.35-15.35
	Спортивный зал,
1 кабинет

	2
	Отряд «Поиск»
	Ткачук Д.И.
	В течение года
	Музей колледжа

1.5. Духовно-нравственное направление:
	№
	Название
	Руководитель
	Время проведения
	Место проведения

	1
	Клуб волонтеров «Добрые сердца»
	Ткачук Д.И.

	В течение года
	Учебный кабинет, площадки Заволжского района

	2
	Волонтёрский отряд «Ангелы в белых халатах»
	Чернина Д.Р.
	В течение года
	Учебный кабинет

	3
	Азбука сохранения репродуктивного здоровья молодёжи
	Попова Т.Н.,
Глухова Л.А.,
Туарминская Е.О.,
Герасимова Л.И.
	В течение года
	Учебные кабинеты,
площадки города

1.6. Естественно–научное направление:
	№
	Название
	Руководитель
	Время проведения
	Место проведения

	1
	Исследовательский проект  «Мультимедиатехнологии»
	Ефимова О.В.
	Вторник
13.30 – 15.00
	Учебный кабинет

	2
	Кружок «Юный физик»
	Кулагина М.Э.
	Пятница
14.00-15.00
	Учебный кабинет

	3
	Кружок «Занимательная математика»
	Фомина С.А.
	Понедельник
13.30-15.00
	Учебный кабинет

	4
	Предметный кружок «Биолог-исследователь»
	Айнулина Р.Ф.
	В течение года
	Учебный кабинет, площадки города Ульяновска

	5
	Предметный кружок «Чудеса химии»
	Абожина Т.В.
	В течение года
	Учебный кабинет

1.7. Экологическое направление:
	№
	Название
	Руководитель
	Время проведения
	Место проведения

	1
	Отряд «Арт-ЭКО»
	Мокрова Е.В.

	В течение года
	Учебные кабинеты, территория колледжа, территория парков Заволжского района

2. Контроль и общее руководство за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Попову Т.Н.

Директор 										А.В. Софронычев

	                                                              С приказом ознакомлен(а)
	Копию приказа получил(а)

	Айнулина Р.Ф.

	Бурдина Н.В.

	Герасимова Л.И.

	Глухова Л.А.

	Джанаев Ю.Г.

	Димитриева О.А.

	Юмагулов В.З.

	Ефимова О.В.

	Захарова Н.М.

	Капитанова И.Ф.

	Крылова Е.Ю.

	[bookmark: _GoBack]Креслова Л.И.

	Кулагина М.Э.

	Мокин Э.А.

	Мокрова Е.В.

	Попова Т.Н.

	Попова Е.П.

	Сибгатулова С.В.

	Стешина Т.В.

	Ткачук Д.И.

	Туарминская Е.О.

	Чернина Д.Р.

	Фомина С.А.

	Юдина Т.А..

Т.Н. Попова
73-65-72
image1.jpeg
Y,
S Sl
Tynhcerna KO“‘\Q»\